

## لووسر

نام ژنریک: فلووکسامین

شکل دارویی: قرص روکش دار بخادار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به تکه‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد لووسر موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

**موارد منع مصرف:**

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی فلووکسامین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل: واکنش افزایش حساسیت به فلووکسامین و یا سایر محتویات این دارو • مصرف همزمان مهار کننده های مونوآمین اکسیداز جهت درمان افسردگی و یا اضطراب (همچنین لیتزیولید که یک آنتی‌بیوتیک با خصوصیات مونوآمین اکسیدازی می‌باشد). مصرف فلووکسامین باید حداقل دو هفته بعد از قطع مصرف مونوآمین اکسیدازها شروع شود. البته در مورد لیتزیولید ممکن است پزشکتان همزمان این دارو را تجویز و به طور منظم وضعیت شما را پایش نماید. • مصرف همزمان تیازیدین (شل کننده عضلانی، تیوریزازین، اوسترون و بیوموزاد) • دوره شیردهی

**حاملگی:**

مصرف این دارو در دوره بارداری توصیه نمی‌شود، مگر اینکه پزشکتان مصرف این دارو را برای شما ضروری بدانند. در صورتی که حین مصرف این دارو تصمیم به بارداری گرفتید، به پزشک خود مشورت کنید. زیرا ممکن است پزشکتان بخواهد داروی دیگری را برای شما جایگزین نماید. این دارو ممکن است بر اسپرم حیوانات اثر بگذارد، لذا به صورت تنوری این دارو بر باروری تاثیر دارد ولی اثر آن بر باروری در انسان هنوز ثابت نشده است. مصرف این دارو به خصوص در سه ماهه آخر بارداری ممکن است سبب افزایش ریسک بروز افزایش فشار خون شریانی ریوی در نوزاد گردد. علائم این مشکل به صورت تنفس سریعتر و ظاهر متمایل به آبی در نوزاد خود را نشان می‌دهد. مشکل مذکور بیشتر در ۲۴ ساعت اول بعد از زایمان در نوزاد بروز می‌کند، لذا سریعا با ماما یا پزشکتان مشورت نمایید. علاوه بر موارد بالا در مورد مصرف این دارو در انتهای بارداری ممکن است علائم دیگری مانند ناتوانی در خوابیدن، تهذیه نامناسب، گرم و یا سرد شدن نوزاد، تهوع، گریه شدید، سفتی یا شلی عضلات، خواب‌آلودگی، سردی لرزش، برش عضلانی و یا غش نمودن بروز نماید.

**شیردهی:**

این دارو در شیر مادر (دوره شیردهی) ترشح می‌شود، لذا به دلیل احتمال تاثیرات ناخواسته بر شیرخوار حتما در مورد ادامه مصرف این دارو با پزشکتان مشورت کنید، زیرا ممکن است پزشکتان تصمیم بگیرد که مصرف دارو را قطع نماید و یا اینکه به کودک خود شیر ندهید.

**اطفال:**

کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال نباید این دارو را جهت درمان افسردگی مصرف نمایند مگر اینکه این دارو جهت درمان اختلال وسواسی و جبری تجویز شود.

**مصرف همزمان با سایر داروها:**

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیرا مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. خصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد: • بنزودیازپینها مانند دیازپام، آلپرازولام • ضدافسردگی های سه حلقه ای مانند نورتریپتیلین و ایمی پرامین • داروهای نورولپتیک یا آنتی سایکوتیک مانند هالوپریدول، نری فلونوتریزین، آلتراپزین، کلوپزین ... • ملیتیم • تریپتوفان • مهار کننده های مدهو • آمین اکسیداز مانند سلازین و ایزوکربوکسازید (مصرف همزمان منع مصرف دارد) • مهار کننده های باژذب سروتونین مانند سیتوپرام • مسکن های داروهای مشابه دیگر جهت درمان درد یا التهاب • میکولوسپورین (مهار کننده سیستم ایمنی) • متادون جهت درمان درد و یا علائم مجروحیت از مواد مخدر • مگزیلتین جهت درمان ریشم نامنظم قلبی • فنی تونین یا کاربامازپین جهت درمان صرع • پروپرانولول جهت درمان فشار خون بالا یا نارسایی قلبی • رویتریولول جهت درمان بیماری پارکینسون • تریپتازینها جهت درمان میگرن مانند سوماتریپتان • ترفنادرین جهت درمان آلرژی • مسیلندنافیل جهت درمان ناتوانی جنسی • متوفلیپین جهت درمان آسم و برومنیت ترامادول (نسد درد مخدر) • وارفارین، نئوکالون و یا سایر داروهای ضد انعقاد

**سایر بیماریها:**

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف فلووکسامین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود خصوصا موارد آیدر در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید: • حمله قلبی • بارداری و یا تصمیم به بارداری شدن • مصرف مسافت مشکلات خونریزی کننده و یا مصرف داروهای افزایش دهنده ریسک بروز خونریزی مانند ضدردهای معمول • دیابت (افزایش قند خون) • درمان با الکتروشوک (ECT) در مشکلات اعصاب و روان • مشکلات کبدی یا کلیوی • گلوکوم

(افزایش فشار داخل کره چشم) • بیماریهای اعصاب و روان مانند اختلالات دوقطبی، افسردگی و اسکیزوفرنی که نیاز به پایش توسط پزشک دارد.

**روش مصرف مناسب این دارو:**

همیشه این دارو را دقیقا طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبیه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. در صورتی که بعد از دو هفته بهبود علائم آغاز نشد یا پزشک خود مشورت نمایید، زیرا ممکن است پزشکتان تصمیم بگیرد که دوز دارو را افزایش داده و یا با همان مقدار ادامه دهد. از نوشیدن الکل حین مصرف این دارو خودداری نمایید زیرا سبب خواب‌آلودگی و عدم تعادل می‌گردد. نوشیدن مقدار زیاد چای یا قهوه و یا ترکیبات حاوی کافئین ممکن است سبب بروز علائمی مانند لرزش دست، تهوع، تپش قلب، بی‌قراری و بی‌خوابی گردد، لذا با کاهش مقدار مصرف کافئین علائم ممکن است ناپدید گردد.

**دوز فراموش شده:**

اگر مصرف یک دوز را دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قلبی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

**مصرف بیش از حد:**

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علائم مصرف بیش از حد این دارو شامل موارد تهوع، استفراغ، اسهال، خواب‌آلودگی و سرگیجه می‌باشد. البته مواردی از مشکلات قلبی مانند کاهش یا افزایش ضربان قلب و یا کاهش فشار خون، مشکلات کبدی، تشنج یا گما نیز گزارش شده است.

**هشدارها و احتیاطات:**

■ در صورت بروز علائم و مشکلات زیر دارو را قطع نمایید یا پزشک خود سریعا تماس بگیرید: • سندرم سروتونین: تهریق، سفتی و یا گرفتگی عضلات، بی‌ثباتی، گیجی، گیجی و بی‌قراری • سندرم نوروتیپتیک بدخیم: سفتی عضلات، افزایش درجه حرارت بدن، گیجی و یا افزایش ضربان قلب. • سندرم ترشح نامتناسب هورمون ضد آدرالی (SIADH): احساس خستگی، ضعف، گیجی، داشتن درد یا سفتی یا عدم کنترل عضلات

■ در هفته‌های اول درمان با این دارو ممکن است احساس بی‌قراری به صورت عدم آرامش حین نشستن و یا ایستادن (آکاتیزی) بروز نماید که با گذشت زمان و تکمیل اثر دارو ممکن است برطرف گردد و چنانچه برطرف نشد سریعا با پزشک خود مشورت نمایید زیرا ممکن است نیاز به تنظیم دوز باشد.

■ حین مصرف این دارو (مخصوصا در صورتی که اولین داروی ضدافسردگی تجویز شده باشد) ممکن است افکار خودکشی و یا خودآزاری به ویژه در هفته‌های اول درمان بروز نماید، لذا در صورت ایجاد چنین علائمی سریعا به پزشک یا نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه نمایید.

■ داروهای گیاهی حاوی علف جاس یا سنت جونز وارت (هایپریکوم پرفراتوم) ناپستی با فلووکسامین مصرف زیر اثر سبب بروز عوارض ناخواسته را افزایش می‌دهد. در صورت تجویز فلووکسامین مصرف این داروی گیاهی را قطع و یا پزشک خود مشورت کنید.

**عوارض جانبی:**

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با کاهش یا آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد، به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

عوارض جانبی شایع: یبوست، اسهال، افسردگی، سردرد، سوسه‌هاضمه، کاهش اشتها، لذت، تهریق، ضعف عضلانی، لرزش، عصبانیت و استفراغ

عوارض جانبی نادر: رفتارهای ناآرامی، واکنشهای حساسیتی، گیجی، تاخیر در انزال، سرگیجه حین برخاستن، تهوع، عدم تعادل و درد اسکلتی عضلانی

نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند. عوارض دیگری که در بالا نامیده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

**شرایط نگهداری:**

در دمای زیر ۲۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود. داروهای تاریخ مصرف گذشته یا داروهای را که دیگر نیاز ندارید، نگهداری نکنید.

**دفتر مرکزی:**

تهران، خیابان دکتر قاضی غریب، شماره ۲۹۵، کد پستی ۱۴۱۸۱-۵۲۶۹۵

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۸۳۴۶۹۱

ایمیل: Complants@sobhandarou.com